
          
                                                              РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                              

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района  

 

24 заседание 2 созыва 

 

                                                               РЕШЕНИЕ  

09 апреля 2021 года                      с. Филатовка                                           № 105 
 

О рассмотрении протеста на решение Филатовского 

сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 29 ноября 2017 года № 298 
  

         В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», со ст.10 Федерального закона от 

10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п.2 ст.2, п.1 ст.29, ст.6 

Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», п.п. «д» п.3 Методики проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 
396, Уставом Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры 

№ Исорг-20350015-1292-21/-20350015 от 30.03.2021  

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Протест признать законным и обоснованным. 
2. Внести в решение 35 заседания Филатовского сельского совета 1 созыва от 29 ноября 

2017 года № 298 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и уборки 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» изменение следующего 

содержания: 

Пункт 6 «Содержание домашних животных и птицы» признать утратившим 

силу. 

3. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства республики 

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.  

Филатовское сельское поселение». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

     
Председатель Филатовского сельского совета -  

глава администрации Филатовского   

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко 
        


